EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

3º Termo de Apostilamento - Reajuste Contrato nº 39/2018 - ISM GOMES DE MATTOS
EIRELI, CNPJ nº 04.228.626/0001-00 - Processo nº 23067.011596/2016-70. O percentual do
reajuste sobre o valor global atualizado do contrato é de 8,0394% (oito inteiros e trezentos
e noventa e quatro milionésimos por cento). Dessa forma, o valor do reajuste proposto é
de r$ 107.866,00 (cento e sete mil oitocentos e sessenta e seis reais). Assim, o valor global
do contrato passará a ser de r$ 1.449.580,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta e nove
mil quinhentos e oitenta reais), conforme ofício
1425/2021/dgcac_cac/cconv_proplad/proplad/reitoria. Ressalta-se que o reajuste foi
calculado com base no IPCA acumulado de junho/2020 a maio/2021. Assim, os efeitos
financeiros do reajuste retroagem à data-base de 04 de junho de 2021.